2013年 3月 22日

各 位

 (証券コード 4541 東証一部)

 代 表 者 名 代表取締役社長  田村 友一

 お問合先   社長室長     東 満之

 電話番号   076-442-7026

ヤクハン製薬株式会社の完全子会社化のお知らせ

 当社は、2012年 2月 20日にヤクハン製薬株式会社（本社：北海道北広島市、以下「ヤクハン製薬」）

と資本業務提携契約を締結し、事業の拡大、経営基盤の強化を図って参りましたが、より一層、

業務の効率性を高め、当社グループとしてシナジー効果および企業価値を向上させる必要から、

ヤクハン製薬の普通株式に全部取得条項を付する方法により、同社を完全子会社化としましたので

お知らせします。

ヤクハン製薬は、殺菌消毒剤等の局方医薬品を中心とした医薬品製造販売業を営んでおりますが、

当社との資本業務提携契約を機に当社の子会社となり、当社グループにおける殺菌消毒剤等の製造

事業を同社に集中させるなど、当社グループにおける事業の集中と効率化を進めて参りました。

このたび、当社がヤクハン製薬の発行済株式すべてを取得し、完全子会社化することにより、

当社グループとして、より一体感とスピード観を持ったグループ事業への取り組みが可能になる

ものと考えております。

                                       以上